
Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ataskaita už 2024 metus 

 

Skyriuje gauta raštų – 244 

Skyriuje piliečiams ir institucijoms išsiųsta raštų – 115 

Pradėtos vykdyti (įvykdytos) 18 viešųjų pirkimų procedūros 

Mero potvarkiu pakeista žemės naudojimo paskirtis ir būdas – 229 

Specialiųjų reikalavimų parengimas išduota – 65        

Specialiųjų architektūros reikalavimų parengimas  išduota – 77       

Visuomenės informavimo apie techninių projektų projektinius pasiūlymus procedūrų „Infostatyba“ 

informacinėje sistemoje ir pritarimų projektinių pasiūlymų rengimo užduotims – 166 

Parengta pritarimų / nepritarimų projektiniams pasiūlymams – 42 

Išduoti statybą leidžiantys dokumentai – 118 

Paraiškų požeminio vandens gavybos gręžiniams projektuoti ir įsirengti priėmimas ir išvadų 

išdavimas/neišdavimas – 102 

Išnagrinėti ir įregistruoti TPDR sistemoje teritorijų planavimo dokumentai – 14 

Mero potvarkiai dėl adresų suteikimo – 381 

Tarybos sprendimai dėl gatvių pavadinimų suteikimo /pakeitimo – 21 

Reklamos leidimai – 117 

Pritarta artezinių gręžinių įteisinimui – 95 

 

Rengiami rajono teritorijos bendrojo plano sprendiniai (pakeistas projekto vadovas, sudaryta, 

atnaujinta rengėjų komanda, intensyviai peržiūrimi ir vertinami sprendiniai pagal SSVA 

rekomendacijas) 

Patvirtinti detalieji planai – 3 

Pagal pareikštas planavimo inciatyvas pradėti rengti  vietovės lygmens teritorijų planavimo 

dokumentai (bendrieji, detalieji planai) – 4 

Vykdoma arba dalyvaujama per ataskaitinius metus  kompleksinių ir specialiųjų teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo procesuose (išskyrus žemėtvarkos specialiuosius planus) – 35 

Užbaigta rengti per ataskaitinius metus kompleksinių ar specialiųjų teritorijų planavimo dokumentų 

(išskyrus žemėtvarkos specialiuosius planus) – 7 

Parašyti Teritorijų planavimo komisijos kompleksinio derinimo protokolai – 8 

 



Išduota/atsisakyta sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems 

funkcionuoti būtinus statinius, įrengti plokščiuosius horizontaliuosius inžinerinius statinius 

valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai per Žemės informacinę sistemą -51 

Išduoti/atsisakyta sutikimų statyti statinius žemės sklypuose, besiribojančiuose su valstybinės žemės 

sklypais ar valstybine žeme, kurioje nesuformuoti žemės sklypai per Žemės informacinę sistemą – 9 

Išduota/atsisakyta sutikimų laikinai naudotis valstybine žeme statybos metu per Žemės informacinę 

sistemą - 11 

Tarybos sprendimai dėl valstybinės žemės nuomos/panaudos -18 

Parengta valstybinės žemės panaudos sutarčių – 6 

Parengta valstybinės žemės nuomos sutarčių – 12 

Parengta mero potvarkių dėl nuomos teisės perleidimo/įkeitimo – 4 

Atlikti faktiniai duomenų patikrinimai vietovėje  - 7  

VĮ Registrų centro posistemėje „GeoMatininkas“  suderintos kadastro duomenų bylos ir įregistruoti  

patikėjimo teise Molėtų rajono savivaldybės valdomi žemės sklypai  – 53 

Pradėta rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų Žemėtvarkos planavimo dokumentų 

rengimo informacinėje sistemoje pagal gautus prašymus – 93 

Patvirtinta žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų Žemėtvarkos planavimo dokumentų 

rengimo informacinėje sistemoje – 102 

Atsisakyta rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų Žemėtvarkos planavimo 

dokumentų rengimo informacinėje sistemoje – 28 

Planavimo sąlygos kaimo plėtros žemėtvarkos projektui rengti – 4 

Rengiami žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai savivaldybės reikmėms – 12 

 

Topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų derinimas topografinės inžinerinės infrastruktūros 

informacinę sistemą TIIIS - suderinti planai – 954 

Topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų sudarymui reikalingos inžinerinės infrastruktūros 

informacijos teikimas geodezininkams – 743 

Atnaujinta hidrantų Molėtų mieste išdėstymo schema (GIS) 

Sutvarkyti vandens bei nuotekų inžinerinių tinklų erdviniai duomenys Molėtų mieste (GIS) 

Nuskenuoti planšetai su požeminiais tinklais, kurie susieti su LKS-94 sistema, bei sukurtas Molėtų 

r. teritorijos žemėlapis (GIS) 

Parengtos Alantos, Balninkų, Joniškio, Dubingių ir Giedraičių mstl. aerofotografinės nuotraukos  

 

 



Vykdoma savivaldybės administracinio pastato renovacijos projekto vykdymo priežiūra 

Derinti daugiabučių namų modernizavimo projektiniai pasiūlymai 

Atlikti keturi inžineriniai geologiniai tyrimai Molėtų mieste ir Alantos miestelyje 

Parengtas kolumbariumų aplinkos sutvarkymo planas Molėtų miesto kapinių teritorijoje (nupirkti 

keturi vnt. kolumbariumų) 

Baigtas rengti Melioratorių kvartalo viešosios infrastruktūros sutvarkymo techninis projektas 

Parengtas Melioratorių kvartalo skvero gerbūvio (aplinkos) sutvarkymo projektas 

Rengiamas Molėtų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų 

koregavimas 

Rengiamas gydymo paskirties pastato dalies patalpų Graužinių g.3, Molėtuose kapitalinio remonto 

projektas 

Rengiamas kitos (ūkio) paskirties pastato dalies patalpų paskirties keitimo į gyvenamosios (įv. 

socialinėms grupėms) paskirties nakvynės namus Molėtų r. sav., Molėtų m., Graužinių g. 12, kap. 

remonto projektas 

Rengiamas gyvenamosios (įvairioms socialinėms grupėms) paskirties globos namų Molėtų r. sav., 

Alantos sen., Alantoje, Naujakurių g. 5, rekonstravimo techninis projektas 

Rengiamas gyvenamosios (įvairioms socialinėms grupėms) paskirties grupinio gyvenimo namų 

Molėtų r. sav., Molėtų m., Smilgų g. 1, statybos techninis projektas 

 

Molėtų rajone 557 kultūros paveldo vertybės įrašytos į Kultūros vertybių registrą. 2024 metais 15 

kultūros paveldo objektų buvo patikslinti duomenys Kultūros vertybių registre. 20-čiai kultūros 

vertybių patikrinta būklė ir paruošta 20 patikrinimo aktų. Išduotos 4 pažymos notariniam sandoriui. 

Pastoviai tvarkoma Dubingių piliavietės, Baltadvario įtvirtintos dvaro sodybos, Kertuojos  ir 

Liesėnų piliakalnio teritorijos: vykdomi šienavimo darbai ir kertami menkaverčiai krūmokšniai. 

Tvarkytos 74 senosios neveikiančios kapinės (šienaujama ir iškertami menkaverčiai krūmokšniai). 

Nuolat tvarkomos 12 savanorių ir 16 partizanų kapavietės. Sutvarkytos 3 archeologinės paveldo 

vertybės. Parengta 7 vnt. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktų. 

   

 

   

                                   

  

                                  

 

 

 


